
 

Delibera n°  1265 

Del   13 DIC. 2010 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

OGGETTO: Attivazione di un servizio di supporto al centralino aziendale. 

_______________________________________________________________________________ 

Il Direttore Amministrativo 

Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire dal _______________________________ 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

_______________________________________________________________________________ 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo:  Dr. Gianluca Calabrò 

Direttore Sanitario:  Dott. Ugo storelli 

SU PROPOSTA del Responsabile della S.C. Servizi Generali Alberghieri e Logistica: 
 
PREMESSO che con delibera n. 1003 del 30.09.10 è stata approvata la convenzione per l’affido di 

un servizio di supporto amministrativo per l’U.O.C. Cure Primarie, per le UU.OO. 
Farmacia P.O. Businco, Farmacia P.O. Marino e Farmacia P.O. SS. Trinità, per dieci 
mesi; 

 
PRESO ATTO che a decorrere dal 12.10.10 è stato attivato il supporto per l’U.O.C. Cure Primarie, con 

n. 2 operatori per 25 ore settimanali, e, a decorrere dal 18.10.10, il supporto per la 
Direzione Sanitaria del P.O. Binaghi, con n. 1 operatore per 25 ore settimanali; 

 
RILEVATA - la necessità prioritaria di garantire un servizio di supporto al centralino telefonico, al 

fine di garantire la piena copertura dei turni 24/24 ore per 7/7 giorni settimanali; 
 
VISTA la nota prot. n. 2010/0108761 del 29.11.2010, che si allega alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale, con la quale la società “Solidarietà Consorzio 
Cooperativo Sociale” trasmette una proposta di servizio di supporto per l’attività del 
centralino aziendale mediante l’impiego di personale specializzato, dal 27.11.10 al 
12.08.11, per n. 3 operatori a 38 ore settimanali, per un costo complessivo pari a € 
74.544,31 iva esclusa; 

 
RITENUTO il suddetto preventivo di spesa, che prevede un importo annuo complessivo pari a € 

74.544,31 iva esclusa, di cui € 800,00 per oneri della sicurezza, congruo 
economicamente; 

 
RITENUTO pertanto di sostituire la precedente convenzione, approvata con delibera n. 1003 del 

30.09.10, nel senso di sostituire n. 6 operatori a 25 ore settimanali, per le UU.OO. 
Farmacia dei PP.OO. Businco, Marino e SS. Trinità, con n. 1 operatore per la 
Direzione Sanitaria del P.O. Binaghi e con n. 3 operatori a 36 ore settimanali di 
supporto per il centralino aziendale; 

 
CONSIDERATO che l’importo originario per gli operatori delle UU.OO. Farmacia dei PP.OO. Businco, 

Marino e SS. Trinità incideva nella convenzione per un importo pari a € 101.587,50 iva 
esclusa, di cui € 800,00 per oneri della sicurezza specifici, mentre l’importo per n.1 
operatore di supporto alla Direzione Sanitaria per i n.3 operatori di supporto al 
centralino incide per € 90.336,94 iva esclusa, di cui € 800,00 per oneri della sicurezza, 
pertanto non determinando alcun maggior onere per l’Azienda; 



 

Delibera n°  1265 

Del   13 DIC. 2010 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO l’art. 5, L. 08.11.1991, n. 381 in materia di disciplina delle cooperative sociali; 
 
VISTO l’art. 10, L.R. 22.04.1997, n. 16 in materia di promozione e sviluppo della cooperazione 

sociale; 
 
VISTA  la L.R. n. 10/97; 
 
VISTA  la L.R. n. 10/2006; 
 
VISTA  la L.R. n. 5/2008; 
 
VISTO  il D.lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 229/99; 
 
PRESO ATTO  del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

DELIBERA 

 
Per tutto quanto sopra esposto:  
 
1) di affidare, in aggiunta al servizio di supporto amministrativo per l’U.O. Cure Primarie e per la 

Direzione Sanitaria del P.O. Binaghi, gia affidati con delibera n. 1003 del 30.09.10, un servizio di 
supporto al centralino aziendale, dal 27.11.10 al 12.08.11, alla società “Solidarietà Consorzio 
Cooperativo Sociale” con sede in Cagliari, via San Tommaso d’Aquino, n° 8, sostituendo la 
precedente convenzione, approvata con delibera n. 1003 del 30.09.10, come sopra specificato, per 
un importo complessivo pari a € 160.475,32 iva inclusa, di cui € 600,00 per oneri della sicurezza 
per rischi di interferenza di cui al DUVRI, allegato alla convenzione, ed € 1.440,00 per oneri della 
sicurezza per rischi specifici dell’attività d’impresa indicati in offerta; 

 
2) di approvare la nuova bozza di convenzione, che si allega alla presente per farne parte integrante 

e sostanziale, in sostituzione di quella approvata con delibera n. 1003 del 30.09.10; 
 

3) di autorizzare il Servizio Bilancio dell’Azienda all’emissione dei mandati di pagamento in favore 
della suddetta cooperativa, entro 60 giorni dalla presentazione di regolari fatture; 

 
4) di dare atto che il costo pari a € 160.475,32 per il servizio di cui trattasi, farà carico sui fondi di 

parte corrente del Bilancio degli esercizi di competenza; 
 
5) di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai 

sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006. 
 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  
                 (Dr. Gianluca Calabrò) (Dott. Ugo Storelli) 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Dr. Emilio Simeone) 

 
 
 
 
Servizi Generali Alberghieri e Logistica/ Dr. A. Gorini 
Il Responsabile Servizi Generali Alberghieri e Logistica/Ing. R. Peralta 
 


